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UUV den 8. februar 2010  
 

Gennembrud for samarbejde mellem Jobcentrenes og UUV’s 
IT systemer. 
 
På landsplan er over 1.800 
uddannelsesinstitutioner koblet op på et 
fælles tilbagemeldingssystem, der giver 
Ungdommens UddannelsesVejledning 
information om unges optagelse, afbrud og 
gennemførsel af uddannelse. Vi mangler nu 
bare et IT-samarbejde med Jobcentrene 
sagde centerleder Mark Jensen, UUV, i 
forbindelse med Beskæftigelsesminister 
Inger Støjbergs besøg hos UUV i Greve. 

 
Fra venstre: Regionsdirektør Jan Hendeliowitz, Stig Martin 
Nørgaard, kontorchef i Arbejdsmarkedsstyrelsen og minister 
Inger Støjberg,. UUV, Centerholmen 18, Greve 

 
Der blev ikke lagt fingre imellem da centerleder Mark Jensen, UUV, i fredags bød Inger Støjberg velkommen 
til et dialogmøde på UUV’s vejledningskontor i Greve. ”Vi har brugt datoen for dit besøg til at ”svinge 
pisken” over vores IT leverandører. Som situationen er nu, ved Jobcentrenes beskæftigelsesvejledere intet 
om de unges uddannelseshistorik og i UUV ved vi ikke om den unge er arbejdsløs og på kontanthjælp eller i 
A-kassen. I snart 2 år har vi bedt vores IT firmaer om at lave et gennembrud, så denne blinde vinkel kan 
blive lukket og vi sammen kan effektivisere vores vejlednings- og uddannelsesindsats” sagde Mark Jensen, 
henvendt til ministeren og til direktør Jan Gaardboe Jensen fra UVdata A/S (UU centrenes IT leverandør) og 
til Brian Bargmeyer fra Medialogic A/S (Jobcentrenes IT leverandør), der begge var inviteret med til mødet. 
 
Sådan noget skal selvfølgelig bare være på plads, ellers må I informerer mig, sagde Inger Støjberg, inden 
konsulent Christel Jørgensen, UUV, præsenterede en første version af et IT programsamarbejde mellem UU 
centrenes IT system UVvej og Jobcentrenes Workbase. 
 
Efter en test i Køge Kommune kunne IT leverandørerne love, at der var ”hul igennem” mellem de to 
systemer og Christel Jørgensen lavede en praktisk demonstration af systemernes muligheder og 
perspektiver, som alle fandt anvendelige i en mere effektiv og målrettet indsats frem mod 95% 
målsætningen i 2015. Brian Bargmeyer fra Medialogic lovede på mødet, at der ville være hul igennem på 
tirsdag i Greve. 
 

   
Fra venstre Jan Gaardboe Jensen (UVdata), Brian 
Bargmeyer (Medialogic) og Christel Jørgensen (UUV) i 
dialog om præsentationen af IT gennembruddet for 
Inger Støjberg 

Under velkomsten lagde centerleder Mark Jensen pres 
på de tilstedeværende IT leverandører bagerst i lokalet     
med forventning om et snarligt  ”hul igennem” mellem 
Jobcenterets og UUV’s IT systemer 

Jan Gaardboe Jensen og Brian Bargmeyer fra hhv. 
UVdata og Medialogic tog forventningspresset 
afslappet, da de første testkørsler i Køge havde 
afprøvet broen mellem de to systemer tilfredsstillende. 

 
First we take Medialogic then we take KMD 
Brian Bargmeyer fra IT virksomheden Medialogic gjorde opmærksom på, at mens UVdata dækker samtlige 
UU centre i Danmark, er det kun 36 Jobcentre, der benytter Medialogic’s IT produkt Workbase. For UUV i 
Køge Bugt betyder det, at IT samarbejdet med Jobcentrene kan begynde i Greve, Solrød og Køge, mens 
Stevns Kommune, der benyttet KMD’s produkt ”Opera” må vente indtil der bliver lavet en lignede aftale 
mellem UVdata og KMD. 
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Med baggrund i Inger Støjberg positive udmelding om at støtte et IT samarbejde brugte centerleder Mark 
Jensen et omskrevet Leonarnd Cohen citat for UU centrenes strategi, i det han sagde ”First we take 
Medialogic then we take KMD…” 
 

 

 

 
Det var med optimisme i stemmen, at Brian Bargmeyer, 
Medialogic, lovede at der var ”hul igennem” i Greve på 
tirsdag. 

Fra venstre: formand for Erhvervs- 
og beskæftigelsesudvalget i Greve 
Hans Kristiansen, Centerleder Mark 
Jensen (UUV), Brian Bargmeyer 
(Medialogic), Jan Gaardboe 
(UVdata) og Beskæftigelsesminister 
Inger Støjberg. 

Udviklingschef Johnny Tvarnø, Greve Kommune, kunne fint 
se fornuftige udviklingsperspektiver i et IT samarbejde 
mellem Jobcenterets og UUV’s to ITsystemer. 

 
Vejledning op til 30 år 
UUV og de fire Bugt kommuner var det første område der den 1.1.2007 udvidede den opsøgende vejledning 
til det 25. år. En ordning der den 1.1.2008 blev lovbestemt. Centerleder Mark Jensen præsenterede på 
mødet en idé om, at de fire kommuner igen lagde sig i spidsen med en ”tilbudsvejledning” til unge fra 25 -
30 år. Har unge endnu ikke fået en ungdomsuddannelse vil det være naturligt med et tilbud om en 
vejledningssamtale om muligheder, heri kunne også indgå muligheder for voksenlærlingeuddannelsen. 
Samtidig vil en udvidelse betyde, at Jobcentrenes medarbejdere vil kunne se de unges uddannelseshistorik i 
IT-systemet op til det 30 år, der er deres ungdomsområde, og ikke kun op det 25. år, der er UUV’s 
arbejdsområdet. 
 
Der er muligheder på arbejdsmarkedet 
Beskæftigelsesminister Inger Støjberg var glad for besøget på Centerholmen og det gode samarbejde hun 
fik præsenteret mellem UUV og Jobcenteret. Inger Støjberg anerkendte, at ledighed var et problem, men 
gjorde samtidig opmærksom på, at rigtig mange mennesker hvert år får nyt job og at rigtig mange stillinger 
skal besættes, så der er muligheder som man skal benytte sig af, hvis ledigheden rammer en, sluttede 
Inger Støjberg inden hun efter 1½ times dialog fortsatte til dagens næste programpunkt. 
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Infobox om mål og muligheder i forbindelse med en IT integration mellem UUV’s og 
Jobcentrenes IT system: 
Mål for integration mellem 
Jobcentrenes Workbase og UU 
centrenes UVvej er: 

En integration vil betyde 
at: 

Systemet er oppe at køre på 
tirsdag i Greve, lover Brian 
Bargmeyer, Inger Støjberg og 
Mark Jensen, der begge lover at 
følge op. 

• At styrke ungeindsatsen i kommunen 
• At styrke samarbejdet mellem Jobcenter og 

Ungdommens UddannelsesVejledning 
• At styrke den unges individuelle sags- og 

vejledningsforløb i kommunen 
• atstyrke det fælles mål omkring flere unge i 

uddannelse og beskæftigelse  
• At styrke den unges individuelle sags- og 

vejledningsforløb, samt sikre koordinationen. 
 

• Jobcentrene kan se 
kontaktoplysninger på den unges UU 
vejleder, uddannelsesplan og 
vejledningsaktiviteter registreret på 
den unge hos UU. 

• At  UUV kan se jobplaner, 
sagsoplysninger og 
kontaktoplysninger på den unges 
sagsbehandler i Jobcentret. 

• At der kan etableres en direkte 
kommunikation mellem UU vejleder 
og sagsbehandler via "Send 
meddelelse" funktionen i hhv. 
Workbase og UVvej 

 

 
Fra venstre: Inger Støjberg, Mark Jensen 
(UUV) Brian Bargmeyer (Medialogic A/S) og 
Jan Gaardboe Jensen (UVdata) 
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Infobox – program og deltagerliste for UUV’s møde med Inger Støjberg: 

 
 
Infobox om UUV’s præsentationer og lokaler på mødet med Inger Støjberg: 

 
 


